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KOZMA JANKO P.F. PASQYRAT FINANCIARE 2019 
PASQYRA E POZlClONIT FINANCJAR(BJLANCl) 
PF:R VITIN E MBYLLUR ME 3 l DHJETOR 2019 
(TE G,JITHA SHUMAT ,JANE NE l.EKE) 

Plrshkrin'li I ElemantlVe Sblnlme Viti Raportue, 
31;12.2019 

Viti P•reardhis 
31.12.2018 

1 Mjete Monetare 5 109,174 150,308 
2 lnvestlme (Tltuj Pronlsle til Njlslve Brenda Gruplt,Akslone 
3 t !!DreJ'!•~ti!ne:._ .:~~:.w 

Nga Aktiviteti i Shfrytezimit (Klien!!!) 
Njesite Ekonomike Brenda Grupit 
lnteresa Pjesemarrese ne Njesi Ekonomike 
Te Tjera (Debitore te tjer!!) 215,154 
Kapital i N!!nshkruar i Papaguar 
i'otililifOriJtiveti~aJ 

4 lnventartt: 7 •"'-"--·, - -- ··"' - 
L!!nde e Pare dhe Materiale te Konsumueshme 
Prodhime ne Proces dhe Gjys!!mprodukte 
Produkte te Gatshme 
Mallra 40,106,921 33,006,152 
Aktive Biologjike 
AAM te Mbajtura per Shitje 

., --;i:,U"'ml!\'~~~"l"""<-1""'%F~~1:N' 

~-~--=..!:! -~--- ffl -Jll!!IB!lffl 

5 Shpenzlme ti Shtyra 8 
6 Tl Arkltueshme nga ti Ardhurat e Konstatuara 
l"ftl8i!l',.;,~1•""Al:;-"~."~,i_..;y.,,~ ••.•• '™~lfU!it!!I 

40,939.975 34,393,881 

Tituj Pron!!sie ne Njs. Ekon. Brenda Grupit 
Tituj Huadh!!nieje ne Njes. Ekon. Brenda Grupit 
Tituj Pron!!sie ne Njs.Ekon. Pjes!!marrje 
Tituj Huadh!!nieje ne Nj!!s. Ekon. Pjes!!marrjeje 
Tituj te Tjer!! (Aktive Afatgjata) 
Tituj t!!Tjere te Huadhenles 

l
fTotafl I Aktlme0F'lnanciare (1) 

2 ""~· ••••••••••• = ·-~"""'--· 
T oka dhe Ndertesa 
lmpiante dhe Makineri 
Te Tjera lnstalime dhe Pajisje 
Parapagime per Aktive Materiale dhe ne Proces 

···--·---···· i~~~-i'~'f;'1'c 

'.%ro.!:t~~· 

~'~~•ll!!Ll!\8!1!1\':J&\aoooo,,lt::f43 L.~:k.~., .. ,."'t~%~~~l!~-'iL~ 
9,381,519 9,838,441 

14,441,394 14,479,607 

Emri i Mire 
Parapagime per Aktive Afatgjata Jo Materiale 

5 Aktlve Tatlmore til Shtyra 
atttAktiveve··· -··--'~ 2~~_8,048JJ 

Shenimet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare. 
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KOZMAJANKO P.F. PASQYRAT FINANClARE 2019 

PASQYRA E POZICIONJT FINANCIAR(BILANCI)-V AZHI>IM 
PER VITJN E MBYLLlJR ME 31 OHJETOR 2019 
(TE G,llTHA SHUMAT ,JANE NE LEKF.;) 

,N, 
1 

Nrshkrlmr I Elementtve SMnlme Viti RaPQJ'tueS 
31.12.2019 

Viti Plraardhk 
31.12.201f I 

. ftbHl(KAPITALI 
Aftahlturtra 

Titujt e Huamarrjes 
Detyrime ndaj lnstitucioneve te Kredise 
Arketime ne Avance per Porosi 
Te Pagueshme per Aktivitetin e Shfryti!zimit (Furnitore) 
Dettesa te Pagueshme 
Te Pagueshme ndaj Nj!!s.Ekon. Grup 
Te Pagueshme ndaj Nj!!s.Ekon. Pjes!!manje 
Te Pagueshme ndaj Punonjesve dhe Sigurime Shoq./SMnd1 
Te Pagueshme per Detyrime Tatimore 
Te Tjera te Pagueshme 

C. ..,.Tobtli~rimive Niiilltitirim{l:tj 
,~»-@ '$):if ---~ 

2 Tl Pagueshme ptr Shpenzlme ti! Konstatuara 
3 Tl Ardhura ti Shtyra dhe Grantet 
4 Provlzlonet 

2,624,574 2,480,097 

9,824,605 8,727,673 

342,551 
825,068 

354,995 
845,643 

1S,816,~ 12,408,408 

~~'l:"OOJi&&G, W'#~~Si3811 ."f _J ~~~•••••>,1:S,i$ll%i'~{JlliRF <'f'f-N) t;,;.;:,,1,,;~:z----~-~ ,----~-~-,..., :- " 

_ Totalll ~ Afat9hku~,J!:1;...+l,;,;;.2+1;;...•· ,;,;;'3.;;.+l .••.• 4..:)""'""'"""""'"-----:::::::::::::::=====13i=,8=1=8,:;;798==::::::::::::::::====1=2.408~.408 

Titujt e Huamarrjes 
Detyrime ndaj lnstitucioneve te Kredise 
Arketime ne Avance per Porosi 
Te Pagueshme per Aktivitet Shfrytezuese (Fumitore) 
Deftesa te Pagueshme 
Te Pagueshme Ndaj Nj!!s.Ekon. Grup 
Te Pagueshme Ndaj Nj!!s.Ekon. Pjesemarrje 
Te Tjera te Pagueshme 
rtotiiil'tiityrlmiii'Nali)iii <n::t> 
. ,tffli'i,o< !!!I~~---~- •••. -'~,,:;. ---~ 

2 Tl Pagueshme ptr Shpenzlme ti Konstatuara 
3 Tl Ardhura ti! Shtyra 
4 Provlzlone (Penslone, Te Tjera) 
5 Detyrlme Tatlmore ti Shtyra 

6,142,589 8,767,165 

8,14~.-< 8,'787,1$J i 

;J;~~xw~&. ~rn 

1 Kapltall I Nlnshkruar 
2 Prlml I Lldhur me Kapltalln (-) 
3 Rezerva Rlvlerlslml 
4 Rezerva ti tjera 

Rezerva Ligjore 
Rezerva Statutore 
Rezerva te Tjera 

5 Fltlml I Pashptrndarl 
6 Fltlml (Humbja) e Vltlt Flnanclar 

34,936,336 
10,067,165 
5,003 •• 1 

28,693,612 
8,842,724 
.@!$~ 

~t, . TOTAU I PETY~EVEOHE KAPITALIT ~J.9 
1 ,,.,·58,711,11.1)9.;! 

Shenimet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jane pjese perterese e ketyre pasqyrave financiare. 
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PASQYRAT FINANCIARE 2019 KOZMA JANKO P.F. 

PASQYRA E PERFORMANC~;S 
PER VITlN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2019 
(TE G.IITHA SHUMAT .JANE NE LEKE) 

A.Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve 
(Shpenzimet e shfrytezlmit te klasifikuara sipas natyres) 

r Nr Pi"9hktlrni i ~t1tfve Shlnir!le YIU Raportues 
'31.12.2019 

L~.'"""''- ... ~- -~ w~·-·~~-- ..........i~ ..=. 
1 TII Ardhura nga Aktlvltetl I Shfrytllzlmlt 
2 Ndryshlml nll lnventarln e PG&PP 
3 Puna e Kryer nga NJ.E dhe e Kapltallzuar 
4 TII Ardhura tllTJera tll Shfrytllzlmlt 

13 
s~f -=-~~ii:/;'~ 

320,669,074 313,326,976 

5 Linda e Parll dhe Materlale tll Konsumueshrne 
L1*lda e Pare dhe Materiale ti! Konsumueshme 
Te Tjera Shpenzime 

6 Shpenzlrne Personell 
Paga dhe Shpl!rblime 
Shpenzime pl!r Sigurime Shoqerore dhe Sh1*ldetesore 

7 Zhvlerllslml I Aktlveve AfatgJata Materlale 
8 Shpenzlrne Konsuml dhe Amortlzlml 
9 Shpenzlrne tll Tjera Shfrytllzlml 

o~~tlttr:-" 

14 
(278,345,541) (273,332,264) 

15 
(10,259,278) 
(1,713,299) 

(9,502,370) 
(1,586,895) 

9 
9 (3,553,170) (3,354,244) 

16 (14,383,153) (14,430,184) 
'308,254,441) (302,205,9~ ., 

Fltlml (Humbja) nga Aktlvlt&tl I Shfrytlzlmlt (1-9) 
~- - 12,414,833 11,121,019 

12 TII Ardhura tll Tjera 
Te Ardhura nga Aktiviteli Pjesemarres ne Njesi te Tjera Ekon. 
Te Ardhura Nga lnvestirnet dhe Huate e Tjera 
lnteresa te Arketueshern dhe te Ardhura te Tjera te Ngjashme 
fotiittTi'ArihumeieTJiii <1i,------·- 
-- ,·'""'ll':l~ ••• , -·'·"- .;~.; ,,l9lillffll, -~~ li"iN'!li:ll.rll 

13 Zhvlerllslml I Aktlveve dhe Invest Flnanclare (AASH) 
14 Shpenzlrne Flnanclare 17 

Shpenzime lnteresi dhe Shpenzime te Ngjashme (549,849) (717,777) 
Shpenzimet e Tjera Financiare 

[L~!'?~=~~J!L--~:: (949,849) (!17,:mJi 
15 Pjesa e Fltlmlt/(Humbjes) nga Pjesllmarrja 

·-- ·"-' ""~-·""""'"""'. 11,884,7~_:" 10,403,2421 

;w~ ·I7hi,;nz1me(fiAnihu";) '.,.; Tatlml~ mbl. r:iimili"'- 
~*~~W:>S~. . ~-,,;~~'~ 

Shpenzimi Aktual i Tatimil mbi Fitimin 
Shpenzime (Tl! Ardhura) i Tatim Fitimit te Shtyre 
Pjesa e Tatim Fitimit te Pjesernarrjeve 

"~~,I!~:Jiij 
(1,560,518) 

Pronaret e Njesise Ekonomike Meme 
lnteresat Jo-Kontrolluese 

Shenimet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare. 
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KOZMA JANKO P.F. PASQYRAT FINANCIARE 2019 
PASQYRA E PERH)RMANCES-VAZHUIM 
PER VITIN E MUYLLUR ME 31 DHJETOR 2019 
(TE G.JITHA SHUMAT .JANE NE LEKE) 

B.Pasgyra e te ardhurave gjithperfshirese 

I Nr Plrahkrlml I Etementeve Shlnlme Viti Rtportu• 
31.12.2019 

WI Parurdhls 
3.1, 12.2018 

2 Diferencat nga Pl!rkth. i Monedhes n!! Veprimt. ti! Huaja 
3 Diferencat nga Rivleresimi i Aktiveve Afatgjata Materiale 
4 Diferencat nga Rivleresimi i Aktiveve Fin. ti! Mbaj.Shitje 
5 Pjesa e ti! Ardhurave Gjith!!perfsh. nga Pjesernarrjet 
6 Tl! Tjera ti! Ardhura Gjith!!p(!rishir!!se per Vitin 

r--1-totililii'Ardtiurave-Gjittiipirtit1. ptr'Vion12-=t;---· -w,-.---- ... _·· ====================== L~- ~ '"'""'·"'~-, - --·- -- ... ~ --- --.,,;l;., ~,,ljfj-- ~,.,_ Ci!.;= 

Pronaret e Njesise M!!m!! 
lnteresat Jo-Kontrolluese 

,185 

Shenimet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare. 
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KOZMA JANKO P.F. PASQYRAT FlNANClARE 2019 
PASQYRA E FLUKSIT TE M,JETEVE MONETARE{METODA JNDIREKTE) 
Pi:R VITlN E MBYLLCJR ME 3 l DHJETOR 2019 
(TE G.JJTHA SHUMAT .JANE NE LEKE) 

I Nr 
j 

Perahlu1ml I Elern8flteve S"*nlmet Viti Rapo,tues 
31.12.2019 

Vltr Paraardhh 
31.12.2018 

~'I.I···, r 'fii:iici)fJ 
10,067,165 - - -- - 

3,553,170 
738,336 

3,354,244 

Ndryshlmet ni Aktlvet dhe Detyrlmet • Shfrytizlmlt 
Rritje/Rl!nie ne le Drejtat e Arketueshme dhe te Tjera 513,521 (350,843) 
Rritje/Renie ne lnventare (7,100,769) (4,980,945) 
Rritje/Rl!nie ne Detyrimet e Pagueshme (1,403,742) (1,545,864) 
Rritje/Renie ne Detyrimet ndaj Punonjesve (12,444) 127,342 
-,~~f"""""'W't';!';'~':Hil'M'IBW.._,~,,,,~-· """;~~··,~·~-~ W' 

,~_1!2,,netareNeto ..!,9!~· •~_!!._---- 5,118,901 1,184,994: 

r;11 Fluicifl M -- " Monitart"n~·,Aktiv7iiivestimit "''":"' Mi,---·-~---,-· _,fl.-----~· _,,.--_,w 
Para Neto te Perdorura per Blerjen e Filialeve 
Para Neto te Arketuara nga Shitja e Filialeve 
Pagesa per Blerjen e Aktiveve Afatgjata Materiale 
Arketime nga Shitja e Aktiveve Afatgjata Materiale 
Pagesa per Blerjen e lnvestimeve te Tjera 
Arketime nga Shitja e lnvestimeve te Tjera 
Dividende te Arketuar (2,600,000) (1,700,000) 
~ Ilion.ta;; iieio ~"Aktiv.;,iwest1.;;rt- - - ""·w~~··--- - (a.111,03•> ,., 1aa,,22ti 
~- ' ~---- miMI "'™il>li:I~~-~ . ' " .: ' 

(3,058,035) (4,435,922) 

fJi( 

Pagesa e kostove transaksionale (Hua dhe Kredi) 
Riblerje e Aksioneve te Veta 
Pagesa e Aksioneve te Perdorura si Kolateral 
Pagesa e Huave 
Pagese e Detyrimeve prej Qirase Financiare 

lnteres i Paguar 
Dividende te Paguar 

,~~~!!! 

11!~-•oiiitire ~hlJ1w~~"'l!iffi'Jt't!di.tK&lllll1Jm~;~.,-jB;i!J=~·19.1_.~ 
Efektl I Luhatjeve ti Kurslt ti Kemblmlt 

!M@iii~atieEiwwai;niifiit"Fi.11mirPlmuiihla---iw,~""\101,:ll---JJ:'™"1oi;;11i:1•_..._,_,,,,_,ao;30a, 

Shenirnet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jane pjese peroerese e ketyre pasqyrave financiare. 
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KOZMAJANKO P.F. PASQYRAT FINANCIARE 2019 
PASQYRA E NDR\'SIHMEVE NE KAPlTAL 
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2019 
(TE GJITHA SHUMAT .JANE NE LEKE) 

l , ;,} 
J 
1' Nr 

I 
l 

Plrshkrlml I Elementlv• 

Ji r f I "" I I I I .. ,,J ,, .. 
.: ISi I f z Id - ·~ Ill ii • I I I I .,,, 

! f i.L 

-,~-r~<ft'W]t~~.~~~~ ,-· --·-'~c?'~~--\i<lli,~,s,..,.~ 

If' ~l!.nt ~i:1!f a1 ~ !01! 
Efekti i Ndryshimeve ne Polltikat Kontabl!I 

·Poilckinl'Flninclir.rR!dtkliniir'ml·1· "''"""""'.-.-'w"--'~"w,-,, 
.1ar1.,-;cn11 
Tl Ardhura Totale Gjlthlplrfshlrlse plr 

1 Vltln: 
Fitimi I Humbja e Viti! 
Te ardhura 16 tjera gjlth6p6rfshir6se 

L TotaR I ti Arcfhunivi GJlthlplififflllff 
Vltln· . . • • • "' - - , 8 842 724 .J!!r"""''""~"''~""" _......,. . l:lll:lll m II' W I'll ~ lit ,1m,J,m~,,-,.i~,i . .!»m""""''L.:.-., 

11,z21,,734,_12J~.~~1i 
'~'i';l;?c;<f:':~w~_~m><'!#\''t'H=r~~r~, 

---~-.f'.~=:$ ~ ie,,m.~,._jQ,!?.1,Q~ -~,~.§1t 

8,842,724 8,842,724 

""!,~2.71'l! 
Transakslonet me Pronarlt e Njlslsl 

2 Ekonomlke ti Njohura Dlrekt nl Kapltal: 
Emetimi i Kapitallt te N6nshkruar 
(+Ndryshimet Brenda Zerave) 10,671,878 (10,671,878) 
Dividendete Paguar (1,700,000) (1,700,000) otall'l'Tiiiiia-iilonevemf'Pionirtr,- -,,,,..__,.,..,,,,...,_,__,___ ~---- 
N.Jlf••tekoll9!'!•k! ------------.&-:-;m.,&.,, -:- \ 
~"1~.Jlll,3.~.1!1~t~!--~ 
Efekti i Ndryshimeve ne Politikat Kontabel 
-Poifeloiirf"lnancliffRldiiklih.iir'ml'1-' --- ••••• ,~ ~,.,,, ' ·--,~• 

·-· .-.~.,,.~A~~1La.~~.l_~~.~ 
Tl! Ardhura Total& Gjlthlplrfshlrlse pllr 

1 Vltln: 
Fitimi I Humbja e Viti! 
Te Ardhura te Tjera Gjithepertshirese 
TOtau·rt1'ArdbUfjy"j'.G,Jlthlplrfihlrhe_· 'f·diil'S';,l'N''N'.-..,;'t%!i>'!f,%W<-~--.+ffil8W~_,,-y•><<i/"\;»>:•o<«<~<<'»",:"il~'t"""'!ffiUcC--1"'"·'""i'-:"<lltiS'< .... ,V 

·rYJ~lni~,,~m1,:;,,-=)l{"':iiJI.,,.~ ; ,:rmi~~*'~,~,M;"'~!:_. --@-~~~lJ~+ML 1Q~P§Zi!§§.t 

10,067,165 10,067,165 

Transakslonet me Pronarlt e Njlslsl 
2 Ekonomlke ti Njohura Dlrekt nl Kapltal: 

Emetimi i Kapitallt te Nenshkruar (+ 
Ndryshimet Brenda Zerave) 
Dividend& te Paguar 

lfTf~loi 

(8,842,724) 

KOZMA JANKO j 
NUIS: K339'\''<t., , :; 
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KOZMA JANKO P.F. PASQYRAT FINANCIARE 2019 
SHENlME PER PASQYRAT FINANCIARE 
PER VITIN E MUYLLUR ME 31 DHJETOR 2019 
(TE G,JITHA SHUMAT .JANE NE LEKE) 

1. lnformacione te pergjitheshme 

Subjekti "KOZMA JANKO", eshte themeluar si person fizik me 24 janar 2001 dhe vepron ne perputble me ligjin 
"Per tregtare dhe shoqerite tregtare" dhe ligjeve te tjera qe rregullojne biznesin ne Shqiperi. 
Veprimtaria kryesore e shoqerise per ushtrimin 2019 ka qene Tregtim artikuj te ndryshem. 

2. Deklarate e pajtueshmerise me SKK-te 

Pasqyrat financiare(individuale) per qellime te pergjithshme jane pergatitur dhe paraqiten ne perputhie me 
Standardet Kombetare te Kontabilitetit(SKK-te), te permresuera, dhe me kerkesat e ligjit "Per kontabilitetin dhe 
Pasqyrat Financiare". 

Permbledhje e politikave kontabel te rendesishme te zbatuara 

3. Bazat e pergatitjes se pasqyrave financiare 

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me elemente te 
metodave te tjera, dhe parimit te te drejtave te kostatuara. Ato paraqiten ne monedhen vendase, teke Shqiptar 
("leke). 

4. Politikat mete rendesishme kontabel te zbatuara: 

4.1 Mjetet monetare 

Mjetet monetare perfshijne, mjete monetare ne arke dhe banke, llogari medhese, si dhe, investime ne tregun e 
parase dhe tregje te tjera shume likuide me kontrata jo me te gjata se tre muaj, te cilat jane objekt i nje rreziku jo 
dornethenes te ndryshimeve ne vlere. 
Flukset monetare jane hyrjet ose daljet e mjeteve monetare dhe ekuivalentet e mjeteve monetare. 
Veprimtari te shfrytezimit jane aktivitetet baze te prodhimit te te ardhurave te shoqerise dhe aktivitete te tjera te 
cilat nuk jane aktivitete investuese ose financuese. 
Veprimtari investuese jane blerja, dhe nxjerrja e aktiveve afatgjata dhe investime te tjera qe nuk perfsbihen ne 
ekuivalentet e mjeteve monetare. 
Aktivitete financuese jane aktivitetet qe ~jne ne ndryshime ne masen dhe perberjen e kapitalit neto te kontribuar 
dhe te huase te shoqerise. 

4.2 Aktivet dhe detyrimet financiare 

Nje aktiv financiar ose nje detyrim financiar njihet vetern kur shoqena benet pjese e kushteve kontraktuale te 
instrumentit.Matja fillestare e nje aktivi financiar ose nje detyrim financiar behet me kostot e transaksionit(duke 
perfshire edhe cmimin e trasaksionit) pervec rasteve kur marrevesna perben ne thelb, nje transaksion financiar. 
Nje transaksion financiar mund te jete, per shembull, kur shiten mallra apo sherbrne dhe kur pagesa shtyhet 
pertej afateve normale te tregtise ose kur ajo eshte financuar me nje norme interesi qe nuk eshte nje norrne 
tregu. Nese marrevesbia perben nje transaksion financiar, matja eaktivit financiar ose detyrimit financiar behet 
me vleren aktuale te pagesave te ardhshme te skontuara me normen e interesit te tregut per nje instrument te 
ngjashem borxhi. 
Ne fund te periudhes raportuese,matja e instrumentave financiare behet si vijon: Instrumental e borxhit e 
percaktuara ne piken 7dhe 8 te SKK-3 (si llogari, deftese ose hua e arketueshme ose e pagueshme) maten me 
koston e amortizuar duke percorur metoden e interesit efektiv. Instrumental e borxhit qe jane te klasifikuara si 
aktive atatshkurter ose detyrime afatshkurter maten me shumen e paskontuar te mjeteve monetare ose shumave 
te tjera te pritshme per t'u paguar ose arkefuar, pervecse kur rnarreveshia perben, ne efekt, nje transaksion 
financiar. Nese marreveshja perben nje transaksion financiar,matja e instrumentit te borxhit behet me vleren 
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KOZMA JANKO P.F. PASQYRAT FINANCIARE 2019 
aktuale te pagesave te ardhshme te skontuara me nje norme tregu interesi per nje instrument te ngjashem 
borxhi. 
Ne fund te cdo periudhe raportimi, shoqeria vlereson nese ka nje evidence objektive te zhvleresimit te ndonje 
aktivi financiar qe matet me kosto ose me kosto te amortizuar. Nese ka nje evidence objektive te zhvleresimit, 
njihen menjehere shuma per humbje nga zhvleresimi ne fitim ose humbje. 
Nese, ne nje periudhe pasuese, shuma e humbjes nga zhvleresirnl zvoqelobet dhe zvogelimi mund te lidhet 
objektivisht me nje ngjarje qe ka ndodhur pasi ishte njohur zhvleresimi (si nje permiresim ne vleresimln e 
pozicionit financiar te debitorit),rimerret humbja nga zhvleresimi te njohur me pare ose direkt ose duke rregulluar 
nje llogari zhvleresimi,ne fitim ose humbje. 
Aktivet dhe detyrimet financiar shooena i klasifikon ne afatshkurtra dhe afatgjata,bazuar ne percaktimet e SKK-2. 

4.3 lnventaret 

Fillimisht, inventari njihet atehere kur shoqerta e ka nen kontroll, pret perffime ekonomike prej tij dhe kostoja e tij 
mund te vleresohet me besueshmen. Njohja e inventareve behet zakonisht ne momentin e perfitimit. 
lnventaret maten fillimisht me kosto. Kostoja e inventarit perfshin: koston e te gjitha materialeve te lidhura 
drejtperdrejt me prodhimin si dhe koston e shndemmlt te ketyre materialeve ne produkte perfundimtare. Kostot e 
drejtperdrejta te materialeve perfshijne, pervec c;:mimit te blerjes, edhe te gjitha kostot e tjera qe nevojiten per te 
sjelle inventarin ne gjendjen dhe vendndodhjen ekzistuese. 
Kostoja e lendeve te para, materialeve te konsumit, tokes dhe ndertesave te blera per rishitje, perbehet nga 
c;:mimi i blerjes, shpenzimet e transportit, taksat e importit, magazinimi, zbritjet dhe shtesat tregtare dhe te tjera 
shpenzime te tjera te ngjashme (taksat e parimbursueshme). 
Pas njohjes, inventari matet me vleren me te ulet midis kostos dhe c;:mimit te vleresuer te shitjes pakesuar me 
kostot per t'u perfunduar dhe shitur. 
lnventaret i nensbtrohen testit te zhvleresimit ne daten e raportimit. 

4.4 Shpenzimet e shtyra dhe te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara 

Shoqeria zbaton politikat e shtyrjes te shpenzimeve te cilat do te sigurojne te ardhura ne periudhat e 
rnevonshme, Po ashtu ajo shpemcan shpenzimet e parapaguara ne vartssi te perdonrnit dhe sigurimit te te 
ardhurave. 

4.5 Aktivet afatgjata materiale 

Aktivet afatgjata materiale(AAM-te) njihen si nje aktiv vetern nese:aktivi kontrollohet nga shoqeria, eshte e 
mundur qe perfitrne te ardhshme ekonomike nga perdorimi i aktivit te hyre dhe kostoja e aktivit mund te matet 
me besueshmen. Regjistrimi fillestar i AAM-se behet zakonisht ne momentin e perftimit te tij nga blerja apo 
prodhimi. Nje element i AAM-se, qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne pasqyren e pozicionit financiar, matet 
me kosto. Ne vleresimin e rnepasshern shoqeria zbaton si politike te saj kontabel modelin e kostos dhe e aplikon 
kete model per te gjithe klasen e AAM-se qe veresohet 
Ne pasqyren e pozicionit financiar nje element i AAM-se paraqitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe 
ndonie humbje te akumuluar nga zhvleresimi. 
Kostot qe kane te bejne me permiresimet e mepasshme i shtohen kostos se AAM-se vetern nese ato 
permoustm kriteret e perkuflzimit te AAM-ve dhe kriteret per njohjen e aktiveve ne pasqyren e pozicionit 
financiar. Kostot qe lidhen me mirembajtjet dhe riparimet e vazhdueshme njihen si shpenzime gjate vitit 
ushtrimor 
Shoqeria vlereson ne cdo date te raportimit nese ka ndonje shenje qe nje aktiv mund te jete i zhvleresuar, Nese 
ekziston ndonje shenje e tille, ajo vlereson shumen e rikuperueshme te aktivit. Nese nuk ka te shenja per 
zhvleresirn, nuk eshte e nevojshme te vleresohet shuma e rikuperueshme.Vlera e arnortizueshrne e AAM-ve 
njihet ne pasqyren e te ardhurave, si shpenzim ne menyre sistematike pergjate jetes se dobishme te ketij aktivi. 
Perjashtime bejne aktivet afatgjata materiale me jete te dobishme pa afat si per shembull, toka (perve<; minierave 
dhe vendeve te perdorura per groposje), punimet e artit me jete afatgjate, veprat e muzeve dhe librat te cilat nuk 
amortizohen. 
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Amortizimi per te gjitha grupet, llogaritet dhe njihet me metoden e vleres se mbetur, me norma te cilat jane te 
peraferta me jetegjatesine mesatare te parashikuar te perdorirnlt.Toka dhe aktivet ne proces nuk amortizohen. 
Normat e perdorura jane ne ndertesa 5 % te dhe per aktivet e tjera 20% te vleres se mbetur. 

4.6 Aktivet afatgjata jomateriale 

Nje aktiv afatgjate jomaterial (AAJM) njihet vetem nese: eshte e mundur qe te kete perfifirne te ardhshme 
ekonomike, kostoja e aktivit mund te matet me besueshmeri dhe aktivi nuk eshte rezultat i shpenzimeve te bera 
brenda shoqerise per nje ze jomaterial. Njohja fillestare e nje aktiv jomaterial behet me kosto, ndesa vleresimi i 
mepasshem paraqitet me koston e tij minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te akumuluar nga 
znvleresimi, 

4.7 Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve 

Te ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit te te drejtave te konstatuara. Matja e te ardhurave behet 
me vleren e drejte te arketuar ose te arketuesbrne. Viera e drejte e shumes se arkefuar apo per t'u arketuar merr 
parasysh shumen e yfaredo zbritje tregtare, zbritjet per shlyerje te menlehersbrne dhe zbritjet e bera per sasi 
(vellim) te blere. 
Te ardhurat nga shitja e mallrave dhe e produkteve njihen kur jane plotesuar te gjitha kushtet e meposbtme: i 
jane kaluar bleresit te gjitha rreziqet dhe perfitimet, qe lidhen me pronesine e mallrave dhe produkteve; shoqena 
nuk vazhdon te jete e perfshire ne menyre te vazhdueshme ne menaxhimin e mallrave dhe te produkteve ne ate 
rnase qe tregon se ende zoteron titullin e proneslse dhe/ose ka kontroll efektiv mbi mallrat/produktet e 
shitura;shuma e te ardhurave mund te mate! me besueshmertsshte e mundur qe perfitimet ekonomike, qe 
lidhen me transaksionin, do te merren;kostot qe kane ndodhur, ose qe do te ndodhin ne lidhje me transaksionin, 
mund te maten me besueshmeri. 
Te ardhurat nga kryerja e sherbimeve njihen kur: shuma e te ardhurave mund te mate! me oesueshmen; eshte e 
mundshme qe perfitimet ekonomike te lidhura me transaksionin do te hyjne ne shoqeri; faza e perfundimit te 
transaksionit ne fund te perudhes raportuese mund te mate! me besueshrneri; kostot e ndodhura per sherbimin, 
si dhe ato qe dote ndodhin per perfundimin e tij mund te maten me besueshmen. 
Te ardhurat qe rrjedhin nga perdorimi nga pale te treta i aktiveve te saj qe sjellin interes, perfitim pagesash per 
perdorime te prones (rojellti) dhe dividende njihen si me poshte: te ardhurat nga interesi njihen mbi bazen e 
rnetodes lineare ose te rnetodes se bazuar ne normen e brendshme te interesit efektiv; te ardhurat nga 
shfrytezimi i pronesise (rojellti) njihen mbi bazen e te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara, ne perputhje me 
kushtet e kontrates; te ardhurat nga dividendet njihen kur aksionari ka te drejte ligjore per ta arketuar ate 
(dividendin). 

Shpenzimet njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve atehere kur ngjarja detyruese ka ndodhur dhe 
shoqeria pre! te dalin aktive per shlyerjen e tyre ne te ardhmen. Shoqeria zbaton parimin e krahasimit te te 
ardhurave me shpenzimet brenda te njejtit ushtrim kontabel. Shpenzimet njihen kur kryhen dhe realizohen te 
ardhura prej tyre, pavaresisht nese jane faturuar apo paguar. 

4.8 Transaksionet me monedhat e huaja 

Transaksionet ne monedhe te huaj, qe plotesojne kushtet ne njohje, regjistrohet ne rnonedhen funksionale, duke 
zbatuar mbi shumen e mensches se huaj kursin e meoiehersbem te kernblrnit (spot) ndermjet rnonedhes 
funksionale dhe monedhes se huaj ne daten e trasaksionit, por shpesh perdoret nje kurs kembimi, i cili eshte i 
perafert me kursin e dates se kryerjes se transaksionit, p.sh. nje kurs mesatar i nje jave ose nje muaji mund te 
perdoret per te gjitha transaksionet e kryera gjate kesaj periudhe, ne secilen prej monedhave te peroorura 
Ne fund te cdo periudhe raportuese, zerat ne monedhe te huaj perkthehen si me poshte.zerat rnonetare te 
shprehur ne monedhe te huaj duke perdorur kursin e kernblrnit te mbylljes (d.m.th. ne daten raportuese); zerat 
jornonetare qe maten me kosto historike ne rnoneche te huaj duke perdorur kursin e kembimit ne daten e 
transaksionit; zerat jomonetare qe maten me vleren e drejte ne rnonedhe te huaj duke perdorur kursin e 
kernbimit ne daten kur eshte percaktuar vlera e drejte. 
Diferencat e kembimit, qe krijohen gjate shlyerjes se zerave rnonetare ose gjate perkthtrnlt te zerave monetare 
me kurse kembimi te ndryshme nga kurset e kembimit, me te cilat ato jane perkthyer ne njohjen gjate penuches 
kontabel aktuale, ose ne pasqyrat financiare le rneparshme, njihen si fitim (ose humbje) te penudhes kontabel 
···-··· .. ·········- .. ·-·-·-·--·-·········· _ 
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kur ato lindin. Kur nje perfitim ose humbje per nje ze jomonetar njihet drejtperdrejt ne kapital, atehere 
drejtperdrejt ne kapital do te njihet edhe diferenca e kembimit. 
Kurset e kernbimit, te peroorura nga shoqeria per monedhat e huaja me kryesore, me 31.12.2019 jane1 
euro=121.77 !eke dhe 1 dollar-108.64 leke. 

4.9 Tatimi mbi fitimin 

Tatimi mbi fitimin perfshin tatimin e periudhes aktuale dhe tatimin e shtyre.Tatimi mbi fitimin njihet si shpenzim 
tatimor ne pasqyren e performances, pervec;: tatimit te zerave qe njihen direkt ne kapital,i cili njihet si nje ze i 
kapitalit. 
Detyrimi tatimor aktual njihet ne vlerat qe shoqsria pritet te paguaje (rirnbursoie) mbi bazen e normave tatimore 
dhe ligjeve tatimore qe [ane miratuar ose jane ne thelb te miratuara ne daten e raportimit. 
Aktivi ose detyrimi tatimor te shtyre njihet per tatimet e zbritshme (rimbursueshme) ose te pagueshme ne 
periudhat e ardhshme si rezultat i transaksioneve ose ngjarjeve te kaluara. Keto tatime lindin nga ndryshimet 
mes vlerave te njohura per aktivet dhe detyrimet ne pasqyren e pozicionit financiar dhe njohjes se ketyre 
aktiveve dhe detyrimeve nga autoritetet tatimore, si dhe nga mbartja e humbjeve tatimore dhe e tatimit te 
zbntshern (rimbursueshem) te paperdorur. 
Norma aktuale e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2019 eshte 15 % aq sa ka qene ne ushtrimin e meparshem. 

lnformacion mbeshtetes per zerat e paragitur ne pasgyrat financiare, ne rendin ne te cilin 
paraqitet cdo pasgyre dhe ze perkates 

5. Mjete Monetare (likujditete ne arke,banke etj.) 

P6rshkrlmliElernentM 

Mjete monetare ne arke 
2 Mjete monetare ne banke 

Lek!! 
Lekli/Euro/l 

34,572 
74,602 

80,160 
70,148 

3 lnveslime ne tregje shume likuide Leke 
_J _ Shuma 109,174 150,308 
Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paraqitura ne pasqyrat financiare konfirmohen me nxjerrjet e llogarive 
bankare dhe inventaret fizike te monedhave ne fund te ushtrimit.Tepricat e shprehura ne rnonedhe te huaj, 
jane perkthyer ne !eke duke perdour kursin e kembimit te shpallur nga B.Shqiperise. 

6. Te Drejta te Arketueshme Afatshkurtera 

Te drejtat e arketueshme, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontaoe' deklarohen si vijon: 

,;; 

h~r ~ ················--------~ 

U.~1ri:~·•:1·:~'*Wl..:w.~-"~0:•L:1~,"="''::r.,.-,,,;fil,zcl&wi~t=~~~~,Jt•~-.J;~~1i1t: 
1 Nga Aktiviteti i Shfrytezimit(Kliente) 
2 Njesite Ekonomike Brenda Grupit 
3 lnteresa Pjesemarrese ne Njesi Ekonomike 
4 Te Tjera (Debitore te tjere) 

Shteli-Tatimi aktual mbi filimin 
Shteti-Tatim mbi vleren e shtuar 
Huadhenie e perkoshme 
Tetjera 

5 Kapital i Nenshkruar i Papaguar 

215,154 

1,2az.l4<>t1 
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Ne "Nga Aktiviteti i Shfrytezimit(Kliente)" pasqyruar faturat e papaguara per shitjet qe shoqeria ka realizuar gjate 
ushtrimit si dhe tepricat debitore te marrdhenieve me furnitoret 
Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter me vleren e tyre nominale 
dhe nuk parashikon renie ne vlere. 

7. lnventari 

Viti Paraardh6s 
31.12.2018 

i 
'1 

1 Ci!lideef>'iirec111eMater1a1e ie'i<onsuniuestime 
2 Prodhime ne Proces dhe Gjysemprodukte 
3 Produkte te Gatshme 
4 Mallra 
5 
6 
7 

Aktive Biologjike 
AAM te Mbajtura per Shitje 
Parapagime per lnventar 

40,106,921 33,006,152 

p $hums 40,106,921 33,006,152 

Vlerat e inventarit te paraqitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike e 
kryer ne fund te ushtrimit 2019. Veprimet ekonomike qe lidhen me hyrjet e daljet jane tranzituar ne llogarite e 
rezultatit me menyren e inventarit te perhershem. Shuma e inventarit te paraqitur ne "Mallra per rishitje" 
perfaqeson stokun e mallrave qe do te tregtohen, te vleresuara me kostot mesatare te blerjes. Drejtimi mendon 
se vlera e paraqitur eshte vlera me e ulet mes kostos se marrjes dhe vleres neto te realizueshme dhe nuk eshte 
nevoja per zhvleresime te tij. 

8. Shpenzime te Shtyra 

Nuk jane evidentuar shpenzime te shtyra ne fund te ushtrimit. 

9. Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te) 

Kostoja, amortizimi i akumuluar dhe vlera kontabel ne fillim dhe ne fund te vitit ushtrimor per aktivet afatgjata 
materiale(AAM-te) paraqiten si vijon: 

Totali 

L~~•,MkOlQ1,2Q19 JoO,Q!!O,....,,, 12,~.!1.22.-;.._;.,,........;,,ii,Hc!§P_"""'""""""'-'-""-'~'~Z,~ 
3,058,035 3,058,035 

Pakilsimet 
E::J<itRTMM:ie ~f,12,ro1t ,-.....0...IQ:Q;ggo~~:~soo--·t: 
Li!~_111l~~~q1;-!ff~T~.=::.~~~a~~i~~·--i1q;~uJ·~1:-~ 

Amortizimi ushtrimit (456,922) (3,096,248) 
Amortizimi per daljet e AAM-ve 

il=~c~~,(~1'.:.!~~~1~==:,;:::::J~.%."' c~;~:Siu:=1~.=:11J:!1~a.1~~&1=ur;Di:~~ 

Pakesimet 

??' , -_-- , ~_Ds )t --~- • "-: - ···~ r:f.:· _ .•. - ,,.,- \]:{i:< ,,,--:d 
E 111.-aneto.eAAM-.,..31.12.2019 ' 100.000,; 8.68f.519 ,@ 5 '•i,1'4,441,394 ,n,23,822,913~ 

AAM-te, qe plotesoine kriteret per njohje si aktiv ne pasqyren e pozicionit financiar, jane matur me kosto.Ne 
vleresimin e rnepasshern shoqena zbaton si politike te saj kontabel modelin e kostos dhe ne pasqyren e 
pozicionit financiar AAM-te jane paraqitur me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te 
akumuluar nga zhvleresimi, nese ka. 
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Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te perputhura 
mete dhenat e inventarizimeve fizike qe shoqeria e ka kryer ne fund te muajit dhjetor 2019. 
Metoda e zgjedhur e amortizimit te AAM-ve eshte metoda mbi vleren e mbetur,e njejte me ate qe perdoret per 
qellime fiskale. 
Shoqeria vlereson ne cdo date te raportimit nese ka ndonje shenie qe nje aktiv mund te jete i zhvleresuar, 
Drejtimi mendon se pergjithesisht ne kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja te renjes ne vlere te AAM-ve dhe nuk 
ka llogaritur zhvleresime. 

10. Detyrime Afatshkurtera 

Detyrimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2019 paraqiten: 

tNr PhhkrlmllElernentM Viti Raportues 31.12.2019 

L ... .m---~,«mli<~l\eo 

1 Titujt e Huamarrjes 
2 Detyrime ndaj lnstitucioneve te Kredise 
3 Arketime ne Avance per Porosi 
4 n Pagueshme per Aktivitetin e Shfrytl!zimit(furnitore) 
5 Dettesa te Pagueshme 
6 n Pagueshme ndaj Njes.Ekon. Grup 
7 n Pagueshme ndaj Njes.Ekon. Pjesemarrje 
8 Te Pagueshme ndaj Punonjesve dhe Sigurime shoq./shl!ndet. 

Paga dhe shperblime 
Sigurime shoqerore dhe shl!ndetesore 

9 Te Pagueshme per Detyrime Tatimore 
Shteti-Tatim aktual mbi fitimin 
Shteti-Tatim mbi vteren e shtuar 
Tatim mbi te ardhurat personale 
Tatimi ne burim 

1 o n Tjera te Pagueshme 

Viti P8'881'dhes 
31.12 . .2018 

2,624,574 2,480,097 

9,824,605 8,727,673 

103,556 108,655 
238,995 246,340 

156,395 
657,970 834,940 

4,328 4,328 
6,375 6,375 

I Shuma 13,818,798 12,408,408 ! 
"Detyrime nda lnsitucioneve te kredise" perfaqeson kestet e kredise te marre nga subjekti ne "OTP BANK" Sha 
ne llogari ne leke, te cilat do te paguhen Brenda 12 muajve te ardhshem. "Te Pagueshme per Aktivitetin e 
Shfrytezimit(fumitore)" rezulton me gjendje ne fund te ushtrimit. "Te Pagueshme ndaj Punoniesve dhe Sigurime 
shoq/shendet.' paraqet detyrimet e mbetura pa u paguar ndaj personelit dhe detyrimin e muajit dhjetor 2019. 
"Te Pagueshme per Detyrime Tatimore" perbehet nga tatimi mbi tatimin, tatimi mbi vleren e shtuar, tatimi mbi te 
ardhurat personale dhe tatimi ne burim i muajit te fundit qe dote paguhen ne janar 2020. 

11. Detyrimet Afatgjata 

Detyrimet dhe huamarrjet afatgjata ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2019 paraqiten si vijon: 

Titujt e Huamarrjes 
2 Detyrime ndaj lnstitucioneve te Kredise 
3 Arketime ne Avance per Porosi 
4 Te Pagueshme per Aktivitet Shfrytezuese(Fumitore) 
5 Deftesa te Pagueshme 
6 n Pagueshme Ndaj Njes,Ekon. Grup 
7 n Pagueshme Ndaj Njes.Ekon. Pjesemarrje 
8 n Tjera te Pagueshme 

~b h~~~~i0~• 

6,142,589 8,767,165 

~iw Shuma ''W ?WT. 8,142,189 8,787,188' 

Subjekti ka marre dy hua afatgjata nga "OTP BANK" Sha llogari ne leke me vlere 15.000.000 me afat 9-vjecar, 
dhe me vlere 4.000.000 me afat 5-vjecar. Teprica e kredive me 31.12.2019 eshte 8.767.163 leke, vlere e cila 
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eshte klasifikuar si hua afatshkurter ne shumen 2.624.574 leke ne rubriken e mesiperme 10 dhe pjesa tjeter ne 
vleren 6.142.589 leke si hua afatgjate. 

12. Kapitali dhe rezervat 

Statusi i subjektit eshte Person Fizik prandaj nuk zotron kapital te nenshkruar, dhe te gjitha fitime e humbje te 
vitit ushtrimor dhe ato te mbartura jane pjese e kapitalit te pronarit te cilat subjekti i perdor per zgjerimin dhe 
zhvillimin e aktivitetit tregtare te tij. 

13. Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit dhe te tjera 

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit dhe te tjera paraqiten si me poshte: 
iNr Emertlmi Viii Raportues 31.12.2019 l 

Viti ParawcthM 
31.12.2018 

1 Te Ardhura nga Aktiviteti i Shfrytl!zimit: 
Shitje e produkteve te gateshme dhe nenprodukteve 
Shitja e punimeve dhe shl!rbimeve 
Shitja e mallrave 
Te ardhura nga shitje te tjera(qera,komisione,etj) 

945,740 
319,543,334 

180,000 

814,188 
312,317,788 

195,000 

Totali i te Ardhura nga Aktiviteti i Shfrytl!zimit 
2 Puna e Kryer nga Nj.E dhe e kapitalizuar 
3 Te Ardhura te Tjera te Shfrytl!zimit 

Te ardhura nga Shitja e Aktiveve Afategjata 
Te ardhura te tjera(grantet,te tjera, ) 

320,669,074 313,326,976 

Shuma 320,869,074 313,328,978 
Te ardhurat nga shitja e mallrave perfaqesojne shitjen e mallrave jane vleresuar me vleren e drejte te shumes 
se arkefuar ose te arketuesbrne, duke marre parasysh shumen e skontimeve ose rabatet e ofruara, te zhveshura 
nga TVSH-ja. 
Paraqitja ne pasqyrat financiare e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere sipas natyres se tyre. 

14. Shpenzimet per Hinde te pare dhe materiale te konsumueshme 

Shpenzimet per lenden e pare dhe materiale te konsumueshme per vitin 2019 paraqiten si me poshte 
Ato jane paragitur ne zerin perkates te pasqyres se performances. 

Emertimi VIIIR~31.122019 

"''''-··· ··- ·'·'= W'·"'II!>'•' ~ = ~1,t,)'.·,0-,, •. ,,;;,. ··,.· ffi 
1 Ndryshimi ne lnventarin e PG&PP 
2 Lenda e Pare dhe Materiale te Konsumueshme 

Lenda e Pare dhe Materiale 
Mallra 278,345,541 273,332,264 

Energji,uje 
3 Te Tjera Shpenzime 

Sbuma 278,341,~L 273,332,2':4 I 
Si politike kontabel ne percaktimin e kostos se inventarit eshte perdorur metoda "mesatares se ponderuar". 
Viera e lnventareve te njohura si shpenzim gjate periudhes kontabel 2019 eshte 278.345.541 leke. 

15. Shpenzime personeli 

Shpenzimet e personelit perbehen nga pagat, kontributet e sigurimeve shoqerore dhe shendetesore, leja vjetore 
e paguar,raporti rniekesor i paguar ne 14 ditet e para, pjesemarrja ne fitime dhe sbperbllmet. 
Numri mesatar i punonjesve dhe shpenzimet vjetore te kryera per personelin jane si me poshte : 
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KOZMA JANKO P.F. PASQYRAT FINANCIARE 2019 

lNr 'vltf Raportues 31.12.2019 Viti Paraardhes 31.12.2018 

1 Shpenzlme Personell 
Paga dhe Shperblime 
Shpenzime per- Sigurime Shoqlmlre dhe Shi!ndelesore 
Te tjera 

ihimi 

10,259,278 9,502,370 
1,713,299 1,586,895 

--··'f1;on;as 
! 2 Numri meutar vjetor I ti punte11arve eJ1 34 33i 

16. Shpenzime te tjera shfrytezimi 

Ne shpenzime te tjera te shfrytezimit jane perfshire kostot e sherbrneve kryesore dhe ndihmese, qe lidhen 
drejperdrejt me veprimtarite e shfrytezimit dhe ato per qellime administrative,si dhe, kostot qe ndodhin jo 
rregullisht gjate rrjedhes normale te biznesit. 

l Nr 
Tf Jl!.,'!•Pe!nzlma 

1 Shirblme nga ti tretlt(llog.61-62) 
Trajtime 1e pergjitheshme(nga le lrele) 
Qera 
Mirmbajlje dhe riparime 
Sigurime 
Publicilet,reklama 

........w. 

133,000 50,000 
559,500 543,000 

1,757,439 1,971,402 
86,205 56,900 

58,498 59,850 
118,722 124,651 

11,011,353 11,300,631 

497,322 309,336 

41,772 14,200 

Viti Raportues ' 
31.12.2019 

Emertlml 

Trasferime,udhelime,diela 
Shpenzime postare dhe lelekomunikimi 
Shpenzime per- sherbimet bankare 
Te tjera(energji, kancelari,lende djegse elj) 

3 Tatlme dhe taksa(llog.63) 
Taksa dhe tarifa vendore 
Taksa le regjislrimil 
T atime le tjera 

4 Shpenzlme ti tjera Jo korente(llog.67) 
Viera konlabel e AA le shilura 
Teljera 

5 Shpenzlme ti Tjera Shfrytlzlml(Gjoba,provlzlone) Llog.65,68) 
Shpenzime per pritje dhe perfaqesime 
Gjoba demshperblime 
Provizione 
Teljera 

119,342 214 

Sbuma 14,383,153 14,430,1~·~ 

17. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 

Jane paraqitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve. 

"Shpenzime per interesa" ne shumen 549.849 leke jane interesat e maturuara dhe te paguara ne vitin 2019 per 
kredite e marre nga shoqeria ne "OTP BANK" Sha ne llogari ne leke 

18. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 

Ne vijim jane pasqyruar perbereslt me kryesore te shpenzimeve (te ardhurave) tatimore te cilat perfshijne: 
shpenzimet tatimore aktuale dhe shumen e shpenzimit (te ardhures) tatimore te shtyre, qe ka te beje me krijimin 
dhe realizimin e diferencave te perkohshme dhe mbartjen e humbjeve. 
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KOZMA JANKO P.F. PASQYRAT FINANCIARE 2019 
~ Nr. Emertlml Viti RaportUes Viti Paraardh6$ 

31.12.2019 31.12.2018 

2 Tl ardhura ti njohura qt pilrjashtohen nga tatlmi mbl fitimln(-) 
Dividentet e deklaruar dhe ndarjet e frtimit(nga investimet e kontroilit dhe pje 
n tjera(rimarrje provizionesh,gjobash etj)(-) 

3 Shpenzime te panjohura tatlmore(+) 
Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor(+) 
Gjoba,penalitete,dernshperblime( +) 
Amortizim mbi normal fiskale( +) 
Provizione per rreziqe e shpenzime( +) 
Tetjera 

Dlferenca pozitive- Shpenzimet tatimore ti lejuara minus njohjet pilr 
4 qtllimet e raportimlt(-) 

Amortizimi i p1!rshpejtuar tatimor(-) 
Tetjera(-) 

5 Zbritja e humbjes tatimore(-) 

6 Fitimi I Tatueshtm(1+2+3+4+5) 

>":{"IIU» ''~J< 

11,864,784 
~' 

10,403,242 

119,342 214 

119,342 214 

10,403,456 11,984,126 

ShpenzlmlAktuiH Tatfmltmbl Fltlmln(2019=-i~ 

Ne llogaritjen e shpenzimit aktual te tatimit mbi fitimin jane respektuar kerkesat e legjislacionit fiskal. Norma e 
tatimit mbi fitimin per vitin 2019 eshte 15%. 

19. Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit 

20. Shpjegime mbi palet e lidhura 

Asnje ngjarje e rendestshme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare. 

Me marrjen ne konsiderate te cdo transaksioni dhe marredhenie te mundeshme, jo thjesht formen ligjore te tyre 
ne 31 dhjetor 2019 dhe 31 Dhjetor 2018 nuk ka transaksione me palet e lidhura. 

21. Shifrat krahasuese 

Pasqyrat financiare te vitit 2019 jane hartuar dhe paraqitur ne perputhje me formatet qe jane dhene ne shtoicen 
e standardit SKK-2,(te permiresuar) dhe yeljet e vitit 2018 jane riparaqitur sipas ketyre zerave, 
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